

PROTOKÓŁ NR LIII/22
z sesji Rady Powiatu w Rypinie
w dniu 23 listopada 2022 r.

LIII sesja VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w Starostwie Powiatowym w Rypinie ul. Warszawska 38. Zwołana została przez Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Ceglowskiego. Sesja rozpoczęła się o godzinie 13.00 wysłuchaniem hymnu państwowego, a zakończyła się o godz. 15.00

Ad. 1

Otwarcia obrad LIII sesji VI kadencji Rady Powiatu w Rypinie dokonał Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Ceglowski. Przewodniczący Rady przywitał wszystkich uczestniczących w posiedzeniu.

Ad. 2

Przewodniczący Rady Powiatu stwierdził, że na stan 17 radnych w chwili rozpoczęcia obrad uczestniczy 16 radnych, co stanowi kworum. Radny Paweł Sobierajski był nieobecny. Lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Przewodniczący Rady stwierdził prawomocność podejmowanych uchwał.

Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie przedstawił wniosek Zarządu Powiatu w Rypinie o zmianę porządku obrad poprzez wprowadzenie do porządku obrad w punkcie 5 g - projektu uchwały w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko - Pomorskiego.

Wobec powyższego Przewodniczący przystąpił do procedury głosowania wniosku o zmianę porządku obrad.

Pytań i uwag do projektu uchwały nie zgłoszono.

W głosowaniu jawnym za wprowadzeniem wyżej wymienionej zmiany w porządku obrad głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych .

Innych propozycji zmian porządku obrad nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał porządek obrad po zmianie, który przedstawia się następująco:

1. Otwarcie obrad LIII sesji VI kadencji Rady Powiatu.

2. Sprawy organizacyjne:

a) stwierdzenie kworum,

b) przyjęcie porządku obrad LIII sesji Rady Powiatu w Rypinie,

c) przyjęcie protokołów z LI i LII sesji Rady Powiatu w Rypinie.

3. Przedstawienie informacji oświatowej o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2021/2022.

4. Przedstawienie raportu z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego”.

5. Podjęcie uchwał:

a) Uchwała w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 1),

b) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 2),

c) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej (projekt uchwały – druk nr 3),

- d) Uchwała w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie (projekt uchwały – druk nr 4),
 - e) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022-2032 (projekt uchwały – druk nr 5),
 - f) Uchwała o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022 (projekt uchwały – druk nr 6),
 - g) Uchwała w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego (projekt uchwały – druk nr 7).
6. Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym.
 7. Wolne wnioski, oświadczenia i informacje.
 8. Zamknięcie obrad sesji.

Uwag do porządku obrad nie zgłoszono. W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem porządku obrad LIII sesji głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Przewodniczący Rady poinformował, że protokoły były wyłożone do wglądu w Biurze Rady i zapytał o uwagi do protokołu z LI i LII sesji Rady Powiatu w Rypinie. Uwag do protokołu z LI i LII sesji Rady Powiatu w Rypinie nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z LI sesji.

Za przyjęciem protokołu z LI sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Przewodniczący Rady przystąpił do procedury głosowania protokołu z LII sesji.

Za przyjęciem protokołu z LII sesji Rady Powiatu głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.

Ad. 3.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2021/2022 została szczegółowo omówiona na posiedzeniu Komisji Edukacji, Kultury i Sportu.

Pani Katarzyna Szczęsny Dyrektor PCOO przedstawiła prezentację, która stanowi załącznik do protokołu.

Radny Marek Błaszkwicz zapytał: o wysokość subwencji oświatowej i jak to wygląda w relacji do rzeczywistych wydatków ponoszonych na oświatę przez powiat? Poprosił o informację czy powiat dokłada do subwencji i ile? Radny Marek Błaszkwicz wraz z Radną Danutą Tyraj z uwagi na długoletnie doświadczenie w pracy w samorządzie wyrazili swoje obawy związane ze skalą nauczania indywidualnego. Stwierdzili, iż nauczanie indywidualne jest bardzo kosztowną formą działalności oświatowej. Pan Marek Błaszkwicz poprosił o informację: czy została przeprowadzona analiza, gdyż jego zdaniem należałoby przyjrzeć się temu zjawisku.

Pani Katarzyna Szczęsny - Dyrektor PCOO odpowiedziała, że kwota około 2 000 000 zł została dołożona do oświaty nie licząc Rypińskiego Centrum Sportu. Pani Dyrektor wyjaśniła na jakiej podstawie jest naliczana subwencja. Poinformowała, że został złożony wniosek o dodatkowe pieniądze z rezerwy budżetowej. Dodała, iż nauczanie indywidualne jest wielkim problemem. Jeżeli uczeń idzie z rodzicem do Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i otrzymuje orzeczenie z poradni to dyrektor danej szkoły musi zorganizować nauczanie indywidualne. Zdaniem Pani Dyrektor w tej chwili uczniowie mają coraz więcej problemów z uwagi na to, że była pandemia i uczniowie byli w domach. Obecnie dzieci i młodzież nie umieją się odnaleźć w szkole. Wyjaśniła, iż minimalna ilość godzin jest przydzielana na nauczanie indywidualne. Zakres wynosi od 13 do 16 godzin.

Radny Marek Błaszkwicz stwierdził, iż powiat jest organem prowadzącym dla szkół i dla Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej i jego zdaniem warto przyjrzeć się i porozmawiać w kwestii wydawanych orzeczeń i nauczania indywidualnego. Poprosił, aby sprawdzić jak to wygląda w sąsiednich powiatach.

Starosta zaznaczył, że w latach poprzednich młodzież miała na pewno inne problemy niż teraz. Teraz są to problemy związane z borderline czy depresją itp. Starosta wspominał o finansach i sprawach dotyczących szkoły w Dylewie oraz nowego budynku ZS nr 5.

Radny Rafał Zglinicki zapytał: czy Pani Dyrektor PCOO posiada informacje o ilości uczniów uczęszczających do nowo otwartego technikum pod patronatem Ministerstwa Rolnictwa w Nadrożu?

Pan Jarosław Sochacki - Starosta Rypiński odpowiedział, że jest po wizycie u Pana Dyrektora, który został powołany przez Ministerstwo Rolnictwa. Szkoła w Nadrożu ma 2 oddziały dwuprofilowe i jest 50 nowych uczniów. Maksymalna ilość młodzieży jaką szkoła w Nadrożu pomieści to 200-250 uczniów. Starosta stwierdził, iż nie ma żadnego zagrożenia dla powiatowych szkół.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Informacja oświatowa o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2021/2022 została przyjęta bez uwag i stanowi załącznik do protokołu.

Ad. 4.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego” został szczegółowo omówiony na posiedzeniu Komisji Spraw Społecznych, Ochrony Środowiska i Rolnictwa.

Radny Rafał Zglinicki podziękował Pani Teresie Mucha i Pani Asi Dombrowskiej za profesjonalnie sporządzony raport. Pan Rafał Zglinicki przedstawił sugestie i refleksje dotyczące tego raportu. Zwrócił uwagę na temat zanieczyszczenia powietrza. Powiedział, że głównym źródłem emisji jest niepalne spalanie paliw stałych drewna, węgla, koksu itd. Z tego też tytułu to zanieczyszczenie powietrza występuje i teraz jest to pokłosie tego, co stało się w obecnej sytuacji, czyli brak węgla czy też nośników energii na rynku. Zdaniem radnego to zanieczyszczenie będzie się potęgowało ze względu na to, że ta dostępność tych czynników opałowych jest mizerna, a zakup węgla z PGG graniczy z cudem. Trzytysięczna pomoc na zakup węgla to jest niecała tona. Z posiadanych informacji wynika, że odpadów komunalnych jest coraz mniej, dlatego że ludzie to magazynują w celach opałowych. Pan Rafał Zglinicki uważa, że wszystkie działania nakierowane były na ochronę środowiska. Natomiast to co wystąpiło na rynku spowodowała wojna i zewnętrzne czynniki. Natomiast w latach poprzednich nie robiło się nic, żeby temu przeciwdziałać. Polska miała być krajem wystarczającym energetycznie. Co się okazało, że w tym momencie ludzie będą palić wszystkim. Radny najbardziej współczuje ludziom mieszkającym na wsi, bo tam ten problem będzie się potęgował, a 3000 zł pomocy nie wystarczy. Mieszkańcy wymieniali piece na te ekologiczne. Na dzień dzisiejszy dochodzi do pewnych absurdów, gdyż ci ludzie zimą mogą po prostu marznąć. Radny uważa, że jest to problem, który dotyczy wszystkich. Poza tym nie wykorzystuje się tych zasobów, które są w posiadaniu. Pan Rafał Zglinicki poinformował, że Pan Piotr Czarnecki – Wicestarosta próbował wdrożyć na rynek paliwa ze słomy. Niestety ten temat zupełnie upadł. Ciekawostką w tym temacie jest to, że stosunek ziarna do słomy przy pszenicy to jest 1:1, a 8 ton pszenicy daje 8 ton paliwa w postaci słomy czy też brykietu. Poza tym powierzchnia lasów na terenie powiatu wynosi 19%, więc jest to potężna ilość lasów, które można zagospodarować na opał, a tego nie robi się na terenie powiatu. Radny Rafał Zglinicki podał przykład Niemiec, którzy są samowystarczalni energetycznie. Tam powstają w oparciu o samorządy spółdzielnie i są produkowane potężne ilości peletu z drzewa, słomy oraz powstają fermy wiatrowe. Zdaniem radnego trzeba te tematy wdrażać, budować zaplecza, budować ten potencjał w oparciu o własne zasoby, które powiat posiada na swoim terenie. Pan Rafał Zglinicki uważa, iż można uzyskać bezpieczeństwo energetyczne, ale trzeba mądrze tymi zasobami gospodarować. Kolejnym poruszonym tematem była sprawa azbestu. W dniu 15 listopada 2022 r. skończył się nabór wniosków na wymianę azbestu. Można było otrzymać z tego tytułu 20 000 zł dofinansowania gospodarstwa rolnego na wymianę pokryć dachowych budynków gospodarczych. Temat cieszył się bardzo dużym zainteresowaniem. Pan Rafał Zglinicki poinformował, że ze statystyki wynika, że złożono 47 000 wniosków na łączną kwotę 588 000 000 zł, a przeznaczono na ten cel 350 000 000 zł. Radny Rafał Zglinicki zwrócił uwagę, iż w tym momencie za mało jest

robione w temacie kanalizacji. W poprzednich latach najwięcej tej kanalizacji wykonano w Gminie Rogowo. Radny Rafał Zglinicki uważa, że kanalizacje i inwestycje kanalizacyjne powinny wrócić na tereny wiejskie, gdyż to ma potężne znaczenie w ochronie środowiska.

Starosta odniósł się do wypowiedzi Radnego Rafała Zglinickiego stwierdzając, że Niemcy nie są dobrym przykładem w przypadku zużycia węgla. Starosta przypomniał, że na początku kadencji powiat przekazał wszystkim gminom pomierniki dzięki wsparciu Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska. Taki pomiernik funkcjonuje w każdej gminie i na stronach można te wyniki pomiarów jakości powietrza śledzić. Starosta wyjaśnił, że każda gmina w powiecie, a także miasto będzie sprzedawało węgiel za 2000 zł/tonę nie więcej. Powiat dba o środowisko i jak najbardziej tych właśnie odnawialnych źródeł energii powinno być jak najwięcej. Przy rozbudowie przychodni przy szpitalu we wniosku złożonym do Polskiego Ładu jest wskazana fotowoltaika. Starosta wspominał o powstaniu Biogazowni przy nowym zakładzie Cedrob. Stwierdził, iż ta inwestycja jest wskazana ze względu na odnawialne źródła energii. Pan Jarosław Sochacki wyjaśnił, iż budowa kanalizacji jest zadaniem gmin i ten temat trzeba monitorować u wójtów poszczególnych gmin.

Radny Marek Błaszczewicz zapytał o problem związany z odpadami niebezpiecznymi. Poprosił o informację w tym temacie. Pan Marek Błaszczewicz zasugerował, że może warto byłoby opracować jakiś program, aby było mniej pożarów domów w okresie grzewczym? Zdaniem radnego zabezpieczenie tych domów w czujniki dymu byłoby rozwiązaniem. Akcja pożarnicza generuje potężne koszty, a taki czujnik kosztuje około 100 zł. Radny Marek Błaszczewicz zaproponował, aby z budżetu powiatu zakupić takie czujniki dla mieszkańców.

Starosta poinformował, iż odpady zostały przeważone i zabezpieczone, a kwotę utylizacji wskaże przetarg. Będzie to ogromny problem jeżeli powiat nie otrzyma zewnętrznego dofinansowania. Pan Jarosław Sochacki zaznaczył, że poszczególne gminy posiadają w swoich zasobach informacje na temat swoich mieszkańców w przypadku występujących u nich kotłów i na jakie paliwo oraz kto potrzebuje pomocy. Tym bardziej, że gminy zajmują się dystrybucją węgla. Zdaniem Starosty największą wiedzę o piecach ma na pewno dana gmina. Starosta zobowiązał się monitorować ten temat u wójtów i burmistrza.

Przewodniczący Rady Powiatu uzupełnił informację dotyczącą odpadów niebezpiecznych i powiedział, że z informacji uzyskanych na komisji powiat poniósł koszt na zabezpieczenie tych odpadów w wysokości 27 000 zł.

Więcej pytań nie zgłoszono.

Raport z wykonania „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego” został przyjęty bez uwag i stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Rady opuścił Wicestarosta Piotr Czarnecki.

Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

Ad. 5 a

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie zatwierdzenia Programu Naprawczego dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu.

Radny Marek Błaszczewicz zaznaczył, że Pan Przewodniczący Rady Powiatu krytykuje za nieobecność na komisjach, ale nie zawsze można uczestniczyć w tych komisjach dlatego też radny zabiera głos na sesji. Pan Marek Błaszczewicz uważa, że można na sesji też o pewnych rzeczach powiedzieć, a zwłaszcza, że Klub pewne stanowisko też przy okazji tego programu naprawczego chciałby wyrazić. Radny Marek Błaszczewicz stwierdził, iż ten program naprawczy nie jest optymistyczny i jego zdaniem należy zwrócić uwagę na kilka elementów. Zdaniem radnego nie powinno się znaleźć w tym programie naprawczym sformułowanie, które dotyczy zobowiązania lekarzy specjalistów do ograniczenia ilości badań dodatkowych i konsultacji do niezbędnego minimum. Radny pyta: to jak ma wyglądać leczenie specjalistyczne? Jeśli lekarzom specjalistom mówi się, żeby nie przeprowadzali specjalistycznych badań. Według radnego to już jest anty

promocja działalności szpitala. Zdaniem radnego problemem jest za mała ilość wykonywanych badań dodatkowych, także w podstawowej opiece zdrowotnej. Kolejnym punktem programu naprawczego i jednym z celów jest powołanie ośrodka chemioterapii. Radny uważa, że zadanie ambitne i potrzebne, ale chemioterapia wymaga specjalistów i specjalistycznych procedur oraz dużych nakładów finansowych. Pan Marek Błaszkiwicz poprosił o zweryfikowanie i przyjrzenie się takim zapowiedziom, bo ich jego zdaniem po prostu nie powinno być.

Radny Marek Błaszkiwicz jest bardzo przeciwko likwidacji oddziału pediatrycznego, gdyż jest to bardzo specyficzny oddział. Jeśli mały pacjent trafia na taki oddział no to on chce być tam z rodzicem. W tej chwili bardzo często jeśli dziecko trafia do szpitala to do Torunia, do Bydgoszczy lub gdzieś dalej, a to są dodatkowe bardzo duże problemy dla rodzin. Zdaniem radnego jeżeli powiat utrzymuje szpital i walczymy o ten szpital to takie możliwości powinien na miejscu zachować. Jeśli zostanie zlikwidowany oddział pediatryczny to znów zyskają sąsiednie szpitale. Było tak w przypadku oddziału położniczo-ginekologicznego. Radny uważa, że w tym temacie powinna być przeprowadzona głębsza analiza, gdyż z obserwacji środowiska i przeprowadzonych rozmów wynika, że dzieci chorują i trafiają do innych szpitali. Radny zaproponował, aby ten oddział zorganizować i może zasilić zasoby kadrowe.

Radny Marek Błaszkiwicz po raz kolejny zwrócił uwagę, że system nie daje dobrej perspektywy, żeby szpitale poprawiły swoje wyniki finansowe i może warto przyjrzeć się tym rozwiązaniom w naszym województwie. Radny podał przykład funkcjonowania szpitala w Świeciu, Nakle czy Wąbrzeźnie, gdzie już bardzo dawno doszło do przekształcenia szpitali i te szpitale funkcjonują i dobrze sobie radzą, a budżety powiatów nie są obciążone. Pan Marek Błaszkiwicz stwierdził, iż nie jest to dziedzina rynkowa i tu jest zawsze decyzja polityczna, a dla powiatu będzie obarczone to ryzykiem. Zdaniem radnego warto przyjrzeć się tym dobrym praktykom, które są w naszym województwie, a może to się uda zastosować w rypińskim szpitalu i będzie to wszystko funkcjonowało lepiej. W tej chwili widać, że szpital ma ciężko i wykonuje mnóstwo pracy, a powiat też jest zaangażowany. Radny Marek Błaszkiwicz uważa, że może warto wykonać takie działanie, które pozwoli pójść do przodu i nie zajmować się co roku programami naprawczymi.

Starosta oznajmił, że Członkowie Zarządu jak i większość Rady Powiatu będzie mówiła stanowcze nie dla prywatyzacji szpitala. W Wąbrzeźnie nie ma oddziału położniczo-ginekologicznego i pediatrycznego, gdyż są nierentowne. Zarząd Powiatu i większość radnych jest przeciwna, żeby zawieszać, czy zamykać oddział pediatryczny. Program naprawczy przygotowywał szpital jako jednostka. Dyrektor wskazywał, które oddziały są nierentowne, a oddział pediatryczny jest nierentowny. Starosta po raz kolejny przypomniał rok 2017 i 2018, gdzie szpital stał u kresu czy w ogóle będzie istniał. Odbyło się wiele spotkań wszystkich radnych również z udziałem Klubu, który reprezentuje Radny Marek Błaszkiwicz. Podczas tych spotkań dyskutowano na temat oddziału położniczo-ginekologicznego i wtedy Pan Radny Marek Błaszkiwicz mówił, że najważniejsze są względy ekonomiczne. Starosta zaznaczył, że ta decyzja była decyzją wszystkich, że ten oddział nie funkcjonuje. Starosta zapewnił, iż powiat utrzymuje ten szpital i będzie go utrzymywać dopóki Pan Jarosław Sochacki jest Starostą.

Starosta zwrócił uwagę na liczne inwestycje prowadzone w szpitalu. Pan Jarosław Sochacki powiedział, że aby szpital funkcjonował dokonał wiele starań, wiele wyjazdów, wiele spotkań w roku 2019 i 2020 kosztem rodziny i kosztem swojego zdrowia, a teraz szpital miałby być oddany w ręce prywatne? Starosta absolutnie się z tym nie zgadza.

Pan Marek Bruzdowicz stwierdził, iż znając program naprawczy to nie sposób nie zgodzić się z każdą uwagą. Poinformował, że szczegóły są opisane w programie naprawczym. Pan Dyrektor zaznaczył, że jest za tym, aby rozwijać szpital, aby uruchamiać nowe oddziały, nowe poradnie i nie nie zamykać, ale po drugiej stronie jest ekonomia. Zdaniem Pana Marka Bruzdowicza podmiot prywatny, który przejąłby jakikolwiek szpital w Polsce, to zawsze będzie patrzył poprzez ekonomię, czyli który oddział, czy komórka jest przychodowa. Pan Dyrektor zaznaczył, że celem dyrekcji jest przede wszystkim stworzyć jak najszerzą platformę opieki zdrowotnej dla mieszkańców Rypina, Powiatu Rypińskiego i nie tylko, bo w rypińskim szpitalu leczy się bardzo wiele osób również spoza Powiatu Rypińskiego. Pan Dyrektor szczegółowo omówił specyfikę funkcjonowania i

finansowania oddziału dziecięcego w rypińskim szpitalu.

Pan Dyrektor zapewnił, że celem programu naprawczego jak i celem Zarządu szpitala jest dążenie do zbilansowania. Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że nie zarabiania, ale zbilansowania funkcjonowania szpitala jako całości i jest to główny kierunek. Drugi kierunek to jest dążenie do zwiększenia wartości kontraktu przychodów. Głównym dostawcą środków finansowych do szpitala jest Narodowy Fundusz Zdrowia. Pan Dyrektor poinformował, że 6 lat temu kontrakt szpitala w Rypinie oscylował na poziomie 30 000 000 zł przychodu. W tym roku przewidywania na koniec roku oscylują na poziomie 56 000 000 zł przychodu. Wynagrodzenia 6 lat temu wynikające z umów o pracę i kontraktów stanowiły około 65% do 70%. Natomiast obecnie na skutek wszystkich dodatków do wynagrodzenia stanowią 80% udziału w ogólnych przychodach. Zdaniem Pana Dyrektora to jest głównym problemem. Pan Marek Bruzdowicz poinformował, że w rypińskim szpitalu nie występuje przerost zatrudnienia. Pan Dyrektor omówił sprawy związane z występującymi kosztami oraz przedstawił wszystkie przeprowadzone, a także prowadzone inwestycje. Na koniec wystąpienia stwierdził, że program naprawczy nie jest programem na jeden rok, gdyż musi to być proces ciągły, który będzie rozłożony na kilka lat. Zazaczył, że cel jest jeden tj.: aby szpital funkcjonował.

Radny Marek Błaszkiwicz oznajmił, że jego wypowiedź dotyczyła szukania formy organizacyjnej, która stworzyłaby podstawy do bezpiecznego funkcjonowania szpitala. Zdaniem radnego ten program naprawczy tego nie pokazuje. Pan Marek Błaszkiwicz przedstawił wnioski i sugestie związane z tematem funkcjonowania i finansowania szpitala. Radny Marek Błaszkiwicz stwierdził, iż docenia te wszystkie działania, które przez kilka lat zostały wykonane.

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż nie dyscyplinuje nikogo w tej Radzie Powiatu, że nie bywa na posiedzeniach komisji. Przewodniczący Rady Powiatu po raz kolejny powtórzył, że komisja jest od wielogodzinnego dyskutowania, a nie sesja i bardzo prosiłby, aby te tematy były przedyskutowane dogłębnie na posiedzeniach poszczególnych komisji.

Starosta szczegółowo omówił dlaczego forma SP ZOZ-u jest najbardziej właściwa i stwierdził, że będzie wszystko robione, żeby ten szpital funkcjonował na wysokim poziomie.

Radny Ziemowit Kłosowski doprecyzował, że Komisja Ochrony Zdrowia, Porządku Publicznego i Bezpieczeństwa Obywateli była za przyjęciem planu naprawczego z wyłączeniem tego punktu o zamknięciu oddziału pediatrycznego. Radny Ziemowit Kłosowski zapytał: czy ten punkt będzie realizowany jeżeli ten plan naprawczy zostanie przyjęty?

Starosta odpowiedział, że wszystkie decyzje zapadają na Radzie Społecznej SP ZOZ, a potem dopiero na Zarządzie i Radzie Powiatu. Starosta wyjaśnił, iż Pan Dyrektor szpitala pokazuje w programie naprawczym zagrożenia.

Radny Rafał Zglinicki stwierdził, iż zostało uczynione wszystko ze strony Zarządu jak i Rady, żeby ten szpital funkcjonował. Pan Rafał Zglinicki zapytał Dyrektora: czy ta trudna sytuacja finansowa dotyczy tylko rypińskiego szpitala? Czy może również szpitali ościennych? Czy nie potrzebna jest jakaś pomoc globalna, z zewnątrz, odgórna, żeby wszystkie szpitale powiatowe ratować.

Pan Marek Bruzdowicz poinformował, że mówiąc o prywatyzacji szpitala to nie można bezpośrednio tego tak nazywać. Wyjaśnił, że z tego powodu nie zostanie oddany obiekt, budynki, personel w zarząd osoby prywatnej, która by czerpała przychody na funkcjonowanie z kieszeni bezpośrednio pacjentów. Szpital ciągle bazuje na pieniądzach pochodzących ze składki zdrowotnej, czyli z pieniędzy publicznych. W związku z tym mówienie o prywatyzacji wprost jest błędem. Można mówić o przekształceniu, o zmianie formy funkcjonowania, natomiast nie o prywatyzacji.

Prywatyzacja to na dzień dzisiejszy to jest jakiś gabinet poza szpitalem, który nie ma kontraktu z Narodowym Funduszem Zdrowia. Jest właścicielem krzeselek, lamp, wszystkiego itd. Natomiast w przypadku tego złotego środka i zmiany formy funkcjonowania byłoby remedium, Pan Dyrektor szpitala mówi stanowcze nie. Pan Marek Bruzdowicz wyjaśnił z jakiego powodu jest przeciwny. Przypomniał, że 6 lat temu szpital w Rypinie był nadal jedynym w okolicy szpitalem publicznym, nieprzekształconym, a wyniki finansowe miał najlepsze. Nie miał żadnego zadłużenia, a wynik finansowy był dodatni. Zdaniem Pana Dyrektora w związku z tym nie to jest sposób na to, aby uzdrowić sytuację. Sytuację można uzdrowić przez to, co tutaj przed chwilą Pan Radny powiedział, odgórne działania niepolityczne, ale i również polityczne. Trzeba spojrzeć globalnie na całą ochronę zdrowia w całej Polsce, a nie tylko w Rypinie i dokonać dość trudnych, ale koniecznych zmian w całym systemie funkcjonowania. To muszą być działania odgórne i na poziomie resortu ministerstwa. Pan Dyrektor szpitala zwrócił również uwagę na o wiele wyższe oczekiwania pracowników niż są możliwości szpitala. Pan Marek Bruzdowicz powiedział, że nie ma szczegółowych danych w przypadku funkcjonowania ościennych szpitali, natomiast jego zdaniem w szpitalu w Rypinie jest ciężko na dzień dzisiejszy, więc sąsiedzi mają gorzej według Pana Dyrektora. Więcej pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało „za” 13 radnych
Przeciw głosował 1 radny (Ziemowit Kłosowski)
1 radny wstrzymał się od głosu (Monika Kalinowska)
Uchwała otrzymuje Nr LIII/326/2022*

Ad. 5 b

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie uchwalenia statutu Domu Dziecka im. Janusza Korczaka w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LIII/327/2022*

Ad. 5 c

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie utworzenia na terenie Powiatu Rypińskiego całodobowej placówki opiekuńczo-wychowawczej typu specjalistyczno-terapeutycznego, nadania statutu i zapewnienia wspólnej obsługi administracyjnej, organizacyjnej i finansowej.

Projekt uchwały przygotowała Katarzyna Szczęsny – Dyrektor PCOO.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LIII/328/2022*

Ad. 5 d

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały w sprawie szczegółowych zasad ponoszenia odpłatności za pobyt w Dziennym Domu Pobytu „Senior+” w Rypinie.

Projekt uchwały przygotowała Aleksandra Błaszczak – Sekretarz Powiatu.

Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LIII/329/2022*

Ad. 5 e

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Rypińskiego na lata 2022 -2032.
Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 15 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 15 radnych
Uchwała otrzymuje Nr LIII/330/2022*

Na salę narad dołączył Wicestarosta Piotr Czarnecki.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 16 osób.

Ad. 5 f

Przewodniczący Rady zwrócił się do radnych z pytaniem, czy zgłaszają pytania do projektu uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2022.
Projekt uchwały przygotowała Joanna Fabiszewska – Skarbnik Powiatu.
Pytań nie zgłoszono.

*W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr LIII/331/2022*

Ad. 5 g

Przewodniczący Rady Powiatu odczytał treść projektu uchwały Rady Powiatu w Rypinie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego zgodnie z drukiem nr 7 dostarczonym radnym na dzisiejszą sesję, następnie przystąpił do procedury głosowania.

Projekt uchwały przygotował Mariusz Wrzesiński – Zastępca Kierownika Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Nieruchomości.

W głosowaniu jawnym przez podniesienie ręki oraz naciśnięcie przycisku za przyjęciem uchwały głosowało jednogłośnie 16 radnych.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski stwierdził, że uchwała Nr LIII/332/2022 Rady Powiatu w Rypinie z dnia 23 listopada 2022 r. w sprawie likwidacji Związku Powiatów Województwa Kujawsko – Pomorskiego została podjęta.

*W głosowaniu udział wzięło 16 radnych.
Za podjęciem uchwały głosowało jednogłośnie „za” 16 radnych.
Uchwała otrzymuje Nr LIII/332/2022*

Ad. 6

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował, że radni otrzymali sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie o pracach Zarządu w okresie międzysesyjnym. Sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu.

Posiedzenie Rady opuścił Radny Piotr Makowski.
Liczba radnych obecnych na sesji wynosi 15 osób.

Starosta uzupełnił sprawozdanie i poinformował o następujących wydarzeniach:

- pozyskano środki na budowę drogi Kupno-Radziki. Pierwszy odcinek wynosi 1,5 km. Całkowity koszt inwestycji wynosi około 1 600 000 zł na całą inwestycję. Pozyskane środki finansowe to kwota 800 000 zł z Lasów Państwowych oraz z Rządowego Funduszu 280 000 zł, a także wkład Gminy Wąpielsk i Powiatu Rypińskiego,
- 27 października br. w Rypińskim Domu Kultury odbyły się konsultacje społeczne dotyczące obwodnicy miasta Rypin. Kwota około 100 000 000 zł jest przeznaczona dofinansowania na inwestycję dotyczącą obwodnicy. Wkład własny czterech samorządów: Urzędu Marszałkowskiego, Gminy Rypin, Powiatu Rypińskiego, a także Miasta Rypin,
- została podpisana umowa z firmą Strabag na drugi odcinek drogi wojewódzkiej Rypin-Stępowo. Koszt całej inwestycji z Rypina do Stępowa to jest około 100 000 000 zł. Pierwszy odcinek Stępowo do granic powiatu przez Okalewo zostanie zrealizowany w 2024 roku. Jest to w formule "zaprojektuj wybuduj", czyli skończony został projekt tego pierwszego etapu Stępowo-Okalewo. Planowane zakończenie tej inwestycji to wiosna 2024 roku, a drugiego odcinka Rypin do Stępowa będzie zakończenie najprawdopodobniej wiosną 2025 roku,
- na zaproszenie Przewodniczącego Rady Powiatu Pana Krzysztofa Cegłowskiego w miesiącu listopadzie odbyło się spotkanie Przewodniczących Rad Powiatów Województwa Kujawsko-Pomorskiego. Spotkanie odbyło się w Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej, a później uczestnicy wizytowali nową siedzibę Zespołu Szkół nr 5, a także Rypińskie Centrum Sportu,
- na początku listopada odbyły się obchody Jubileuszu 35-lecia Chóru Belcanto,
- 8 listopada br. na zaproszenie Pani Prezydentowej Agaty Dudy seniorzy Dziennego Domu Pobytu Senior+ odbyli wizytę w Pałacu Prezydenckim. Planowany jest także wyjazd Warsztatów Terapii Zajęciowej, a także Środowiskowego Domu do Pałacu Prezydenckiego wiosną 2023 roku,
- trwa budowa boiska wielofunkcyjnego przy Zespole Szkół nr 2. Planowane oddanie inwestycji przewidziane jest na styczeń 2023 roku,
- 11 listopada br. odbyły się obchody Święta Odzyskania Niepodległości. Osobę Starosty reprezentował Paweł Sobierajski - Członek Zarządu Powiatu, gdyż na zaproszenie Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej Pana Andrzeja Dudy Starosta brał udział w uroczystościach centralnych,
- trwa kolejna edycja Szlachetnej Paczki,
- trwa rozbudowa oddziału rehabilitacyjnego w szpitalu, a także jest na końcowym etapie przygotowania program funkcjonalno-użytkowy rozbudowy przychodni przy szpitalu,
- w miesiącu listopadzie br. odbyło się także otwarcie Domu Kultury "Osada" w Ostrowitem w Gminie Brzuze,
- Powiat Rypiński zajął trzecie miejsce w Województwie Kujawsko-Pomorskim w przypadku pozyskiwania i wykorzystania środków unijnych. Powiat Rypiński jest na podium. Starosta złożył ogromne podziękowania dla Zarządu, całej Rady, a także pracowników, którzy występują z wnioskami tj.: dla Pani Moniki Tomaszewskiej i Pani Moniki Skarzyńskiej, które zajmują się pozyskiwaniem środków unijnych i rozliczaniem tych wniosków. Starosta złożył również podziękowania dla całego urzędu i wszystkich pracowników,
- 16 listopada br. odbyło się 25-lecie Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie,
- 18 listopada br. w Wąpielsku odbyło się spotkanie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego,
- listopadzie br. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej SP ZOZ. Podczas posiedzenia dyskutowano na temat sytuacji szpitala, a także o planowanych inwestycjach w szpitalu. Starosta poinformował o odbytej wizycie u Dyrektora Narodowego Funduszu Zdrowia Pana Jana Gesska,
- 22.11.2022 r. odbył się odbiór techniczny drogi powiatowej na odcinku Rakowo-Długie. Jest to drugi etap tej drogi. Przy tej drodze powstaje ścieżka rowerowa. Całkowity koszt tej inwestycji to prawie 10 000 000 zł. Druga inwestycja dotyczy odcinka drogi Rypin-Ostrowite wraz ze ścieżką rowerową na odcinku ponad 10 km,

- Powiat Rypiński otrzymał 250 tys. zł z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na przebudowę schodów zewnętrznych w budynku Starostwa Powiatowego
- powiat również otrzymał fundusze unijne w kwocie 130 000 zł z konkursu - Cyfrowy Powiat,
- 24.11.2022 r. nastąpi oficjalne otwarcie przebudowanej drogi powiatowej Rogowo-Wymyślin,
- 09.12.2022 r. o godz. 10⁰⁰ odbędzie się oficjalne otwarcie nowego budynku Policji.

Starosta poinformował, że w poniedziałek minęły 4 lata obecnej kadencji zaznaczając jaka jest ta kadencja energetyczna i ile jest różnych problemów. Starosta stwierdził, iż mimo tylu problemów i przeciwności w Powiecie Rypińskim nadal prowadzone są inwestycje, które dotyczą nie tylko oświaty czy szpitala, ale także dróg. Starosta złożył ogromne podziękowania dla Zarządu Powiatu, dla całej Rady Powiatu oraz dla wszystkich pracowników Starostwa Powiatowego i Jednostek podległych za współpracę stwierdzając, że bez wszystkich Państwa na pewno tych sukcesów by nie było. Kadencja została przedłużona i pozostało jeszcze 1,5 roku. Środki finansowe, które udało się powiatowi pozyskać to kwota prawie 80 000 000 zł. Starosta ma nadzieję, że mimo tych przeciwności losu, chociażby walka o uratowanie szpitala, później pandemia koronawirusa, następnie wojna na Ukrainie, a teraz wysoka inflacja, to mimo tego wszystkiego Powiat Rypiński idzie w dobrym kierunku rozwijając się cały czas.

Ad. 7

Przewodniczący Rady Powiatu zapytał: czy ktoś chciałby zabrać głos w punkcie wolne wnioski, oświadczenia i informacje?

Przewodniczący Rady Powiatu zwrócił uwagę, iż to już jest kolejna sesja na której nie ma przedstawiciela Komendy Powiatowej Policji.

Radny Rafał Zglinicki oświadczył, iż trzecie miejsce w województwie w przypadku pozyskanych środków zewnętrznych to rzeczywiście super wynik. Pan Rafał Zglinicki złożył podziękowania Panu Staroście oraz Zarządowi, ale w szczególności podziękował pracownikom. Wyjaśnił, iż sam próbuje pozyskać środki finansowe i wie jaka to jest ciężka i odpowiedzialna praca. Dlatego tym osobom, które zaangażowały się w to i rzeczywiście z takim super skutkiem te środki dla Powiatu Rypińskiego pozyskują chyli czoła i dziękuje serdecznie.

Przewodniczący Rady Powiatu poinformował o posiedzeniach poszczególnych komisji, a także podał prawdopodobne terminy kolejnych sesji. Poprosił wszystkich Kierowników Wydziałów i Jednostek, aby w terminie do biura rady wpłynęły wszystkie materiały i projekty uchwał.

Nikt więcej nie zgłosił wolnych wniosków, oświadczeń i informacji.

Ad. 8


Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski podziękował za udział w sesji i zamknął obrady LIII sesji. Na tym protokół zakończono i podpisano.

Zakończenie obrad LIII sesji Rady - godz. 15.00

Pełna treść wystąpień dostępna jest na nagraniu umieszczonym na stronie internetowej Starostwa Powiatowego w Rypinie w zakładce Strefa Cyfrowego Urzędu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Starostwa.

Przewodniczący Rady


Krzysztof Cegłowski

Protokołowała: 
Anna Zaborowska

Załączniki:

- Lista obecności.
- Lista zaproszonych gości.
- Wyniki głosowań.
- Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych Powiatu Rypińskiego za rok szkolny 2021/2022.
- Raport z realizacji Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Rypińskiego na lata 2018-2021 z perspektywą na lata 2022-2025.
- Program Naprawczy dla Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej w Rypinie.
- Sprawozdanie Przewodniczącego Zarządu Powiatu w Rypinie z prac Zarządu w okresie międzysesyjnym.